
جـهـان

معاون وزیر خارجه انگلیس: 

قدرت های اروپایی خواهان حفظ 
برجام هستند

معاون وزیر امور خارجه انگلیس در امور خاورمیانه 
تأکید کرد: قدرت های اروپایی خواهان حفظ توافق 
هســته ای با ایران و آرام کردن آمریکا در این زمینه 
هستند. به گزارش رویترز، آلیستر برت معاون وزیر 
امور خارجه انگلیس در امور خاورمیانه روز پنجشنبه 
در کنفرانس یورو مانی در پاریــس تأکید کرد که 
قدرت های اروپایی خواســتار ادامــه اجرای توافق 
هســته ای ایران و گروه 1+5 هســتند. وی تصریح 
کرد: ما و متحدان اروپایی مان کاملا شفاف هستیم. 
مــا می خواهیم که توافق هســته ای موفقیت آمیز 
باشد. ما نمی خواهیم شاهد نابودی برجام باشیم و 
با شرکای اروپایی مان تلاش می کنیم تا نگرانی های 
آمریکا در این زمینــه را برطرف و ادامــه توافق را 
تضمین کنیم. این اظهارات درحالی بیان شده است 
که رئیس جمهوری آمریکا اخیــرا همزمان با ادامه 
تعلیق تحریم های ایران از اروپایی ها و کنگره آمریکا 
خواست تا آنچه وی نواقص توافق هسته ای می داند را 
رفع کنند، در غیراین صورت واشنگتن از توافق خارج 

خواهد شد.

رایزنی سخنگوی انصارالله یمن با 
ظریف در تهران

محمد عبدالسلام سخنگوی انصارالله یمن عصر 
دیروز در جریان ســفر به تهران با وزیر امور خارجه 
ایران دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار، عبدالسلام 
گزارشــی از اوضاع جــاری در یمــن، به ویژه وضع 
نابسامان انسانی در این کشــور ارایه داد. ظریف نیز 
با اشــاره به طرح چهار ماده ای جمهوری اسلامی 
ایران برای حل بحران در یمن، بر لزوم توقف فوری 
جنگ و بمباران این کشور تأکید کرد. وی همچنین 
با توجه به بروز فاجعه انسانی در یمن به دلیل تداوم 
حملات هوایــی ناجوانمردانه ائتــلاف به رهبری 
عربستان سعودی علیه مردم این کشور، لزوم ارسال 
فوری کمک های بشردوستانه و انسانی به مردم یمن 

از سوی جامعه جهانی را مورد تأکید قرار داد.

وزیر خارجه قطر: 

اختلافات مان با عربستان در مورد 
ایران با جنگ حل نمی شود

وزیر خارجه قطر با اشــاره بــه این که ما خواهان 
صلح در منطقه هستیم، گفت: درگیری های موجود 
در منطقه با گفت وگو حل می شــود، نه جنگ. به 
گزارش ایسنا، محمد بن عبدالرحمن، وزیر خارجه 
قطر در گفت وگوبا سی ان ان گفت: ما با ایران خیلی 
دوست نیستیم و با ایران مرزهایی داریم، همان گونه 
که با عربســتان نیز مرزهایی داریــم. وی افزود: با 
سیاســت های ایران اختلافاتی داریم اما بزرگترین 
میدان مشــترک گازی و میدان هــای انرژی دیگر 
را با آن داریم. وزیــر خارجه قطر گفت: اختلافات و 
درگیری های موجود در منطقــه با گفت وگو حل 
می شــود، نه با جنگ. آمریکا مشــارکت قطر در 
مبارزه با تروریســم را به رسمیت شناخته است. ما 
گفت وگوهای استراتژیک انجام دادیم که به خوبی 
نشــان می دهد دوحه شــریکی مهم در مبارزه با 

تروریسم است.

گزارشگر سازمان ملل در امور حقوق 
بشر ایران درگذشت

رســانه های پاکســتانی از فوت گزارش گر ویژه 
سازمان ملل در امور حقوق بشر ایران در لاهور خبر 
دادند. به گزارش ایسنا، عاصمه جهانگیر روز یکشنبه 
در لاهور پایتخت پاکســتان در اثر ایســت قلبی 
درگذشت. عاصمه جهانگیر که 66 سال سن داشت، 
یک وکیل برجسته و فعال حقوق بشر بود که به عنوان 
گزارشگر ویژه سازمان ملل در زمینه امور حقوق بشر 
ایران فعالیت می کرد. وی در ســال های گذشته به 
دلیل فعالیت هایش در زمینه دموکراسی و حقوق 
زنان در پاکستان بازداشت شده بود. عاصمه جهانگیر 
اولین زن پاکســتانی بود که به عنوان رئیس کانون 

وکلای دیوان عالی پاکستان انتخاب شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه با رد برخی از ادعاها: 

حضور نیروهای ایرانی در سوریه کاملا 
منطبق بر   مقررات بین المللی است

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان تأکید 
کرد: حضور جمهوری اســلامی ایران در ســوریه 
به درخواست دولت قانونی ســوریه و در راستای 
مبارزه با تروریسم اســت. بهرام قاسمی در پاسخ 
به ایســنا، ضمن رد اظهارات دور از واقعیت یکی از 
مقامات فرانســوی درخصوص فعالیت های ایران 
در ســوریه، حضور ایران در سوریه را مستشاری و 
در راستای مبارزه با تروریسم و به درخواست دولت 
قانونی سوریه دانســت و گفت: بر همین اساس، 
چارچوب حضور نیروهای ایرانی در ســوریه کاملا 
منطبق بر موازین و مقررات بین المللی است. این 
دیپلمات ارشد ایرانی افزود: مسلما اگر فعالیت های 
مستشــاری جمهوری اســلامی ایــران در طول 
چند سال گذشته نبود، امروز تروریست های داعش 
و جبهه النصره، کیان جامعه جهانی را با چالش های 
بســیار جدی روبه رو کرده بودند. ما ضمن دعوت 
از تمامــی طرف های تاثیرگــذار بین المللی برای 
همکاری و همفکــری درخصوص حــل بحران 
ســوریه، معتقدیم که مبارزه با تروریسم، نیازمند 
اتخاذ تدابیر عملی در تمامی محورها بوده و هرگونه 
مانع تراشی در مســیر برخورد با این پدیده شوم را 
موجب واردآمدن صدمات جبران ناپذیر به ثبات و 

امنیت منطقه می دانیم.
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شهروند| ســقوط یک جنگنده اســراییلی به 
وسیله پدافند هوایی سوریه در آسمان این کشور، 
خبر از ماجراجویی جدید رژیم صهیونیســتی در 
منطقه می دهد. تل آویو بلافاصله پس از این اقدام 
ســوریه که در دفاع از حریم هوایی خود انجام شد، 
ایران و سوریه را به اقدامات تنش زا در منطقه متهم 
کرد. این درحالی است که این جنگنده اسراییلی بود 
که حریم هوایی سوریه را نقض کرده بود و ایران نیز 
با رد ادعاهای مقامات تل آویو اعلام کرد که تهران در 

خاک سوریه تنها حضور مستشاری دارد. 
اسراییل همچنین مدعی شد که یک پهپاد ایرانی 
که حریم هوایی اسراییل را نقض کرده را سرنگون 
کرده اســت. مقام های ایرانی با رد ادعای اسراییل 
درباره ســاقط کردن یک پهپاد ایرانی اعلام کردند 
که از نظر ایران، سوریه حق دفاع مشروع از خود را 
دارد. مقام های اسراییلی برای لاپوشانی جنایاتشان 
به دروغگویی علیه دیگر کشــورها روی آورده اند. 
وزارت خارجه ایران ادعای اسراییل را »مضحک« 
خوانده و گفته اســت حضور ایران در سوریه صرفا 

»مستشاری« است. 
صبح شنبه ارتش اسراییل اعلام کرد که به دنبال 
ورود یک پهپاد ایرانی به اســراییل، ضمن ســاقط 
کردن این پهپاد به اهدافی سوری و ایرانی در سوریه 
حمله کرده است. دســت کم یک جنگنده اف 16 

اسراییل در جریان این حملات ساقط شده است. 
از  ســال ۲۰۰6 که حزب الله لبنــان یک بالگرد 
اســراییل را زد، این نخستین باری است که نیروی 
هوایی اسراییل چنین خسارتی را متحمل می شود. 
بنا به ادعای طرف اســراییلی، پهپــاد مورد بحث 
ساعت چهارونیم صبح به وقت محلی وارد اسراییل 
شــد و به دنبال آن آژیر خطر در بیت شئان به صدا 
درآمد.  ارتش اسراییل می گوید بقایای پهپاد را در 
اختیار دارد. سخنگوی ارتش اســراییل ورود این 
پهپاد به اسراییل را »حمله جدی ایرانی ها به خاک 
اسراییل« دانسته و گفته است هر کسی که مسئول 
این رویداد است، هزینه اش را پرداخت خواهد کرد. 

سفیر اسراییل در مســکو هم از روسیه خواسته 
اســت که با اقدام »فــوری« از نیروهــای ایران و 
حزب الله لبنان بخواهد که مناطق جنوبی ســوریه 

)در نزدیکی مرز اسراییل( را تخلیه کنند. 
اســراییل پیش از این هم به اهدافی در ســوریه 
حمله کرده اســت. سه ســال پیش در یکی از این 
حملات یک فرمانده سپاه پاسداران به همراه چند 
عضو حزب الله لبنان به شــهادت رسیدند. سوریه 
می گوید پدافند هوایی ارتشــش توانســته چند 
هواپیمای اسراییلی را هدف بگیرد، اما اسراییل تنها 

سقوط یک جنگنده خود را تأیید کرده است. 
تصاویری از سقوط این جنگنده در خاک اسراییل 
منتشر شده است. گفته شده یکی از دو خلبان آن 
»شدیدا زخمی« شده است. از جزییات خسارات و 
تلفات احتمالی حملات اسراییل در سوریه گزارشی 
منتشــر نشده اســت. رســانه های عربی گزارش 
می دهند که بقایای دو موشــک احتمالا سوری در 
اردن و لبنان پیدا شده اســت. احتمال می رود که 
بقایای دو موشــک پس از شلیک به سمت اهداف 

اسراییلی در این دو کشور سقوط کرده باشد. 
پیش از تکذیب ادعای اسراییل درباره پهپاد ایرانی 
از طرف وزارت خارجه، جانشین فرمانده سپاه نیز 
گفت که ادعای طرف اســراییلی را تأیید نمی کند. 
حســین ســلامی گفت: »ما هیچ خبری از جانب 

اسراییل را تأیید نمی کنیم. اگر سوری ها تأیید کنند 
ما نیز تأیید خواهیم کرد چون اسراییلی ها دروغگو 

هستند.«
سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان این که ادعاها 
و سخن پراکنی های رژیم صهیونیستی مردود است، 
تأکید کرد: ادعای پــرواز پهپاد ایرانی و نیز دخالت 
ایران در ســرنگونی جنگنده متجاوز صهیونیستی 

مضحک تر از آن است که بدان پرداخته شود. 
به گزارش ایسنا، بهرام قاسمی در واکنش به ادعاها 
و ســخن پراکنی های مقامات رژیم صهیونیستی 
درخصوص تجاوز چندین باره جنگنده های آن رژیم 
به خاک سوریه و سرنگونی یک فروند از آنها توسط 
پدافند هوایی ارتش سوریه اظهار کرد: دولت و ارتش 
سوریه به عنوان یک کشور مستقل حق دفاع مشروع 
از تمامیت ارضی و مقابله با هر نوع تجاوز خارجی را 
داراست و رژیم صهیونیستی نمی تواند با فرافکنی 
و دروغ پردازی های همیشگی که همزاد این رژیم 
نامشروع اســت، بر تجاوزات و جنایات خود علیه 
ملت های مسلمان منطقه سرپوش بگذارد. قاسمی 
تصریح کرد: ادعای پرواز پهپاد ایرانی و نیز دخالت 
ایران در ســرنگونی جنگنده متجاوز صهیونیستی 
مضحک تر از آن است که بدان پرداخته شود، چرا که 
جمهوری اسلامی ایران اساسا حضوری مستشاری 
در ســوریه آن  هم به درخواســت دولت مشروع و 

قانونی آن کشور دارد. 
همچنیــن علی اکبــر ولایتــی دربــاره حمله 
جنگنده های اســراییلی در سوریه گفت: حکومت 
و مردم سوریه نشــان داده اند که از تمامیت ارضی 
کشورشان و امنیت و استقلال شــان دفاع کرده و 
حاضرند جان شــان را فدا کنند و هفت سال است 
که در حال جنگ هستند درحالی که دشمنان آنها 
این طور نشان داده بودند که ممکن است ظرف چند 
هفته حکومت سوریه ساقط شود. ولایتی افزود: اما 
مردم ســوریه و حکومت آن هفت سال است که در 
مقابل یک جنگ بین المللی که بیش از ۸۰ کشور 
برای ارسال تروریســت ها در آن شرکت داشتند، 
مقابله کرده و پیروز شــدند، پس این مردم مقاوم 
حاضر نیســتند تجاوز رژیم صهیونیستی را قبول 

کنند و تنها کشــورهایی که در خط مقدم جبهه 
در مقابل زیاده خواهی های آمریکا پایدار مانده اند، 
لبنان و سوریه هســتند و حق دارند که از سرزمین 

خود دفاع کنند. 
در پی بروز تنش در سوریه، سازمان ملل متحد از 
همه طرف ها خواست تا از بروز تنش امتناع کنند. 
»آنتونیــو گوترش« دبیرکل ســازمان ملل بامداد 
یکشنبه خواستار توقف فوری تنش ها بین سوریه 
و اسراییل شد. سخنگوی ســازمان ملل اعلام کرد 
که گوترش به دقت افزایــش تنش های نظامی در 
سوریه و کشیده شــدن آن به ورای مرزها را رصد 
می کند. بیانیــه گوترش با تاکید بــر این که همه 
طرف ها باید از قوانیــن بین المللی و قطعنامه های 
شورای امنیت تبعیت کنند، خواستار توقف فوری 
و بدون شرط خشونت ها شد. دبیرکل سازمان ملل 
تمام طرف های درگیر در منطقه را به خویشتنداری 
فراخواند و از آنها خواست با توجه به قطعنامه ۲۲54 
شورای امنیت، به سمت راهکار سیاسی برای پایان 

دادن به بحران سوریه حرکت کنند. 
علاوه بر این، در پی تجاوز رژیم صهیونیستی به 
خاک سوریه و سرنگونی یک فروند جنگنده اف 16 
این رژیم، بنیامین نتانیاهو با تأکید بر این که بر »حق 
خود برای دفاع در مقابل ایران« ایســتاده اســت، 

مدعی شد این رژیم طالب صلح است. 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در این رابطه اظهار 
کرد که با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
گفت وگو کرده است. وی در یک بیانیه تلویزیونی 
گفت: من تأکیــد کردم که از حــق و وظیفه خود 
برای دفاع در مقابل حملات از قلمرو سوریه کوتاه 
نمی آییم. مــا توافق کردیم کــه هماهنگی میان 
ارتش هایمان ادامه خواهد یافت. نتانیاهو همچنین 
افزود که با رکس تیلرســون، وزیر خارجه آمریکا 
هم درباره وقایع روز شــنبه گفت وگو کرده است: 
»اسراییل خواســتار صلح است اما ما از حق دفاع از 
خود کوتاه نمی آییم و در برابــر هر نوع حمله ای یا 
سعی برای حمله از سوی ایران که از سوریه صورت 
بگیرد، ایســتاده ایم.« در همین حــال، پنتاگون و 
وزارت  خارجه آمریــکا در واکنش به تنش نظامی 

میان اسراییل و سوریه اعلام کردند که »قویا از حق 
اسراییل برای دفاع از تمامیت ارضی خود حمایت 
می کنند« و در برابر »تلاش ایران برای تســلط در 

منطقه« ایستاده اند. 
علاوه بر این، شــبکه تلویزیونی الجزیره نوشت 
روســیه در رابطه با تحولات اخیر ســوریه، یعنی 
حملات اسراییل به پایگاه های نظامی این کشور و 
در مقابل، ساقط کردن یکی از هواپیماهای مهاجم 
اسراییلی توســط دمشــق، اظهار نگرانی کرده و 
وزیر خارجه روســیه در بیانیه ای تمــام طرف ها 
را به خویشــتنداری و دوری از هر گونه اقدامی که 
شرایط را پیچیده تر کند، دعوت کرد. در این بیانیه 
همچنین خواسته شده بود که به مرزهای سوریه و 
سیادت آن بدون هیچ شرطی، احترام گذاشته شود. 
وب سایت این شبکه عرب زبان در ادامه آورده است: 
همزمان، بیانیه روسیه تهدید امنیت سربازان روس 
حاضر در سوریه را غیرقابل قبول دانست و نسبت به 

خطر افزایش تشنج ها در سوریه هشدار داد. 
گزارش هــا حاکــی از آن اســت کــه برخی 
پایگاه های نظامی هدف قرار داده شــده توسط 
جنگنده های اســراییلی، در نزدیکی شهر تدمر 
قرار دارد کــه تعدادی از نیروهای روســیه را در 
خود جــای داده اســت. این درحالی اســت که 
منابع اســراییلی تصریح کرده اند که حملات به 
پایگاه های سوریه به شــکلی دقیق انجام شده تا 
نظامیان روس را در معــرض این ضربات نظامی 
قرار ندهد. به گفته مدیر دفتر الجزیره در مسکو، 
بیانیه وزارت خارجه روسیه دربردارنده انتقادی 
نسبت به حملات اسراییل است، همچنان که در 
مورد هر اقدام نظامی علیه نظامیان روســی در 
سوریه لحن تندی داشت. وی در ادامه سخنانش 
در این باره افزود: به نظر می رســد اسراییلی ها با 
روســیه درخصوص اقدام اخیر خــود هماهنگ 
نکرده اند و چه بســا از توافق هایی که اخیرا بین 
پوتین و نتانیاهو صورت گرفته خارج شده باشند؛ 
یا این که به توصیه های روسیه در مورد عدم اقدام 
به هرگونه عملیات نظامی در ســوریه، در سایه 

شرایط پیچیده کنونی، گوش نداده اند. 

اخبار    دیپلماسی

یک جنگنده اسراییلی توسط پدافند سوریه منهدم شد
ماجراجویی اسراییل در آسمان سوریه

  ایران ادعای اسراییل مبنی بر تجاوز به حریم هوایی اسراییل را دروغ توصیف کرد

رئیس جمهوری با تأکید بر این کــه برجام مدل 
بســیار مهمی با رویکرد صلح آمیز برای حل وفصل 
مسائل و مشکلات جهان اســت، گفت: این رویکرد 
می تواند منطقه و جهان را از امنیت و روابط اقتصادی 
بیشتر و بهتر و همکاری های موثرتر برای حل وفصل 

معضلات منطقه و جهان منتفع سازد.
روحانی که در دیدار سفرا و روسای نمایندگی ها 
و سازمان های خارجی مقیم تهران سخن می گفت، 
تصریح کرد: می خواهم به صراحت بگویم اگر طرفین 

برجام و به ویژه آمریکا به تعهدات خود پایبندی کامل 
داشتند، امروز شاهد منطقه ای امن تر و روابط سیاسی 

بهتری در جهان و منطقه بودیم.
رئیس جمهوري با بیان این که »اگر برجام به  طور 
کامل اجرایی و عملیاتی می شد، ایران برای آن که در 
سایر مسائل پیچیده و مهم با دیگران وارد گفت وگو 
شود، آماده بود« اظهارداشت: اگر رفتار آمریکا با برجام 
یک بازی سیاسی نباشد و تصمیم برای کنار کشیدن 
از این تعهد بین المللی داشــته باشــد، به صراحت 

می گویم که یک خطای بزرگ اســتراتژیک است و 
تاریخ و جهان شاهد خواهد بود که بزرگترین خطای 
آمریکا در روابط سیاسی با جهان و به ویژه با منطقه 
ما خواهد بود. روحانی با اشاره به این که ایران هرگز 
تعهداتش را زیر پا نگذاشته و حتی بعد از انقلاب به 
تعهدات رژیم سابق هم پایبند بود و به آنها عمل کرد، 
گفت: امیدواریم نه تنها برجام پایدار بماند بلکه مدل 
مناسبی برای حل معضلات و مشکلات در منطقه و 
جهان باشد. رئیس جمهوري با تأکید مجدد بر این که 

»در موضوع برجام ایران آغازگر نقض آن نخواهد بود« 
اظهارداشــت: اگر آمریکا در این زمینه دچار اشتباه 
شــود، خســارت های فراوانی خواهد دید و ایران با 
داشتن راه حل های مناسب برای آن شرایط نیز آماده 
اســت. روحانی تأکید کرد: اراده و تصمیم ما روابط 
دوستانه با تمام کشورهایی است که نسبت به ملت 
ایران و منافع ملی ایران مطامع غیرقانونی ندارند و ما 
می خواهیم روابط دوستانه خودمان را به نفع منطقه و 

جهان ادامه دهیم.

روحانی در دیدار سفرا و روسای نمایندگی ها و سازمان های خارجی مقیم تهران: 

اگر رفتار آمریکا با برجام بازی سیاسی نباشد، یک خطای بزرگ تاریخی و استراتژیک است

اخبار  جهان

نخست وزیر کره جنوبی: 

 مذاکرات با کره شمالی
 باید بعد از المپیک هم ادامه یابد

نخست وزیر کره جنوبی روز گذشته تأکید کرد:  
کره شــمالی و کره جنوبی باید به طــور فعالانه با 
یکدیگر همکاری کرده تا شرایط مناسب را برای 
برگزاری نشســت میان روسای جمهوری این دو 
کشور ایجاد کنند. به  گزارش ایسنا، لی ناک یون، 
نخست وزیر کره جنوبی این اظهارات را در جریان 
مراسم صرف ناهار با هیأت عالیرتبه کره شمالی 
ازجمله کیم یو جونگ، خواهر و نماینده ویژه کیم 
جونگ اون، رهبر این کشور و کیم یونگ نام، رئیس 
تشریفاتی دولت کره شــمالی مطرح کرد. وی در 
جریان این اظهارات به دعوت رهبر کره شمالی از 
مون جائه این، رئیس جمهوری کره جنوبی برای 
سفر به پیونگ یانگ اشــاره کرد. لی ناک یون در 
جریان نشســت دیروز گفت: رهبر کره شمالی، 
رئیس جمهوری کره جنوبــی را از طریق نامه ای 
شخصی برای ســفر به پیونگ یانگ دعوت کرد. 
من امیدوارم شــرایط لازم ایجاد شود تا رهبران 
دو کره بتوانند نشســتی برگزار کنند. وی افزود: 
کره شمالی و کره جنوبی باید تلاش های فعالانه ای 
را برای ایجاد این شرایط انجام دهند. من امیدوارم 
جامعه بین الملل نیز حمایت هــای لازم را در این 
زمینه فراهم کنند. نخست وزیر کره جنوبی تأکید 
کرد: مذاکرات دو کره باید بعد از بازی های المپیک 

زمستانی نیز ادامه یابد.

ترکیه نیروهای جدیدی را برای جنگ 
در عفرین اعزام کرد

ارتش ترکیه عصر شــنبه نیروها و تجهیزات 
نظامی جدیدی را به شهر مرزی  هاتای در جنوب 
این کشور برای حمایت از عملیات »شاخه زیتون« 

در عفرین سوریه اعزام کرد.
به  گزارش ایسنا، خبرگزاری آناتولی ترکیه اعلام 
کرد: این تجهیزات شــامل 6۰ خودروی زرهی 
و نیروهای ویژه ارتش اســت که عصر شنبه وارد 
شهرســتان قرق خان در هاتای شده و از آن جا به 
مقرهای ارتش در مرز دوکشور حرکت کردند تا به 
شهر عفرین برای حمایت از عملیات نظامی ترکیه 
منتقل شوند. نیروهای ترکیه با همکاری گروه های 
ارتش آزاد ســوریه از ۲۰ ژانویه عملیاتی را تحت 
عنوان عملیات شاخه زیتون در مرزهای جنوبی 

ترکیه علیه کردها آغاز کرده اند.

حمله شیمیایی در ادلب سوریه
شبکه خبری روســیا الیوم از حمله شیمیایی 
شورشیان مسلح سوری در حومه ادلب خبر داد. 
این شبکه به نقل از منابعی در سوریه گزارش داد؛ 
شورشیان مســلح از گاز شیمیایی کلر در اطراف 
شهرک ابوعمر در حومه جنوب غربی ادلب استفاده 
کردند. این شبکه از گروه یا افرادی که مسئول این 
حمله هستند و همچنین تلفات جانی این حمله 
گزارشــی نداد. شــهرک ابوعمر که در نزدیکی 
روســتا ابودالی قرار دارد، شــاهد درگیری های 
خشونت آمیز از سوی گروه های تروریستی با نظام 

سوریه است.

یونیسف: یک چهارم کودکان عراقی 
در فقر به سر می برند

آژانس کودکان سازمان ملل )یونیسف( دیروز 
اعلام کرد: از هر چهار کودک عراقی، یک نفر در فقر 
به سر می برد و چهار میلیون نفر از مردم این کشور 
در نتیجه جنگ با گروه تروریستی داعش در عراق 
نیازمند کمک هستند. به گزارش رویترز، یونیسف 
در بیانیه ای اعلام کرد: سازمان ملل از  سال ۲۰14 
تاکنون بالغ بر 15۰ حمله به تأسیسات آموزشی 
و 5۰ حمله به پرسنل و مراکز بهداشتی در عراق 
ثبت کرده اســت. براســاس این بیانیه، نیمی از 
مدارس عــراق نیازمند تعمیر هســتند و بالغ بر 
سه میلیون کودک در عراق دچار وقفه تحصیلی 
شــدند. این درحالی اســت که در ماه دســامبر 
عراق پیروزی بر گروه تروریســتی داعش در این 
کشور را اعلام کرد و از بازپس گیری همه مناطق 
اشغال شده در سال های ۲۰14 و ۲۰15 به دست 

داعش خبر داد.

رئیس جمهوری ترکیه در مراسمی اعلام کرد: 

جمهوری ترکیه ادامه امپراتوری 
عثمانی است

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه 
در مراســمی به مناسبت 1۰۰ســالگی مرگ 
عبدالحمیــد دوم، یکی از پادشــاهان عثمانی 
گفــت: حکومت جمهــوری ترکیــه در ادامه 
حکومت های گذشته کشورمان، همچنین در 
ادامه حکومت عثمانی است. وی ادامه داد: البته 
درطول این ســالیان، مرزهای کشــور و شکل 
دولت هایمان تغییر یافته است اما جوهره همه 
حکومت  ها، خاک و بسیاری از موسسات یکی 
است. اردوغان اضافه کرد: سلطان عبدالحمید 
دارای یکی از برجسته ترین و استراتژیک ترین 
ذهن ها بود که در این ســرزمین در 15۰ سال 
اخیر توانست با اقدامات تأثیرگذار، نام و نشانی 
از خود برجــای بگذارد. ســلطان عبدالحمید 
دوم، پسر سلطان عبدالمجید، در  سال 1۹1۸ 
از دنیا رفت و سی وچهارمین پادشاه امپراتوری 
عثمانی بود. رئیس جمهوری ترکیه در ادامه، از 
اظهارات جانبدارانه بیان شده درباره عبدالحمید 

توسط برخی افراد انتقاد کرد. 
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  دیدار مایک پنس، معاون ترامپ و شینزو آبه نخست وزیر ژاپن.
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